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[Landbrugsministeren] 

Matrikeldirektoratet er ligeledes i gang 
med at modernisere matrikelkortværket, såle- 
des at dette i højere grad end hidtil kan an- 
vendes som grundkort for offentlige registre- 
ringer. 

Matrikeldirektoratet har endelig på andre 
områder måttet påtage sig en række nye op- 
gaver. F.eks. har naturgassens indførelse i 
Danmark ført til et betydeligt træk på matri- 
keldirektoratets måloplysninger til brug ved 
planlægning og registrering. 

Der er derfor et klart behov for at revur- 
dere matrikeldirektoratets ressourcesituation i 
forhold til omfanget af arbejdsopgaverne. På 
denne baggrund vil regeringen foretage en 
gennemgang af matrikeldirektoratets moder- 
niseringsplan, især med henblik på en vurde- 
ring af mulighederne for en modernisering af 
matrikelkortværket. 

På kortere sigt er det min hensigt snarest 
muligt at søge folketingets finansudvalg om 
mulighed for en mindre forøgelse af matri- 
keldirektoratets personale. Endvidere er ma- 
trikeldirektoratet i færd med en gennemgang 
af sine sagsbehandlingsprocedurer. I en kor- 
tere periode anses det for at være forsvarligt 
at begrænse den tekniske behandling af sa- 
gerne, således at der derved kan frigøres res- 
sourcer til nedbringelse af sagsbehandlingsti- 
den. 

Det er min målsætning, at ekspeditionsti- 
den i matrikeldirektoratet for almindelige 
udstykningssager ikke i almindelighed bør 
overstige de 1-2 måneder, den var bragt ned 
til, før det store arbejde med omlægningen af 
matrikelregisteret til EDB blev påbegyndt. 

Spm. nr. S 541 

Til landbrugsministeren (16/1 85) af: 

Inger Harms (SF): 
»Vil ministeren i sin kontakt med de vest- 

tyske myndigheder tage problemet op vedrø- 
rende de vesttyske »motorvejsdyrlæger«?« 

Begrundelse 

I mandags, den 14. januar 1985, redegjor- 
de journalist Bent Hansen i sin landbrugsud- 
sendelse for det vesttyske fænomen »Auto- 
bahntierärzte«, der er dyrlæger, der ikke har 
kunnet opnå fast praksis, men så i stedet tje- 
ner til livets ophold ved konstant at gennem- 
trawle de tyske motorveje for, ved faste kon- 

taktpunkter, at udskrive recepter på hvad 
som helst. 

Svar (23/1 85): 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
I mit svar af 11. januar 1985 på spørgsmål 

nr. S 490 oplyste jeg, at jeg agtede at tage 
kontakt til de vesttyske myndigheder med 
henblik på en nærmere drøftelse af de udta- 
lelser, der har været fremsat i avisen »Der 
Nordschleswiger« om, at nogle vesttyske 
apoteker i nærheden af grænsen i strid med 
gældende vesttyske bestemmelser skulle sæl- 
ge veterinærmedicin til danske landmænd. 

Min begrundelse for at kontakte de vestty- 
ske myndigheder i netop denne sag er, at de 
pågældende apotekers salg især synes at væ- 
re rettet mod danske borgere. 

Det problem, der nævnes i nærværende 
spørgsmål vedrørende de vesttyske »motor- 
vejsdyrlæger« er, så vidt jeg kan se, et andet 
og i højere grad et eventuelt internt vesttysk 
problem, idet de førnævnte dyrlægers re- 
ceptudskrivning vel først og fremmest sker til 
vesttyske og ikke specielt til danske borgere. 

På denne baggrund finder jeg ikke, at der 
er det fornødne grundlag for at rejse denne 
sag over for de vesttyske myndigheder. 

Spm. nr. S 543 

Til landbrugsministeren (16/1 85) af: 

Inger Harms (SF): 
»Vil ministeren udarbejde en instruks til 

dyrlægerne på slagterierne om undersøgelse 
for psykofarmaka, såfremt det skulle vise sig, 
at påstandene om brug af nerveberoligende 
midler til svin før afhentning til slagtning 
virkelig er rigtige?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens svar på 
spørgsmål nr. S 489 af 11. januar 1985. 

Svar (23/1 85): 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
Som det fremgår af mit svar af 11. januar 

1985 på spørgsmål nr. S 489, er gruppen af 
beroligende stoffer så stor og kemisk uensar- 
tet, at en stikprøveundersøgelse med henblik 
på påvisning af rester af disse stoffer ville 
blive uhyre kostbar. 


